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Vällingbyskolan - tillgänglighetsanpassning 
Inriktningsbeslut 
 
Förslag till beslut  
 
Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att beställa förslagshandlingar 
på genomförandet av tillgänglighetsanpassning på Vällingbyskolan. 
 
 
 
Anders Meuller 
Stadsdelsdirektör 
 
Elisabeth Barö-Dérantz Sven-Göran Södergren 
Avdelningschef Avdelningschef 
Barn, ungdom och skola Stadsdelsmiljö och teknik 
 
     
Sammanfattning  
 
Vällingbyskolan är i behov av anpassningsåtgärder för att förbättra tillgänglighe-
ten för funktionshindrade. Skolan är med enstaka undantag inte anpassad ur till-
gänglighetssynpunkt, då den består av ett stort antal separata ingångar till lärosa-
lar i olika plan. Stadens handikappolitiska program anger att Stockholm ska vara 
världens mest tillgängliga huvudstad år 2010. Det är därför angeläget att vidta de 
åtgärder som identifierats som nödvändiga i SISAB:s utredningsmaterial. Stads-
delsnämnden föreslås ge förvaltningen i uppdrag att beställa en förslagshandling i 
syfte att kunna anpassa Vällingbyskolan efter dagens krav på tillgänglighet. 
 
__________________________________________________________________ 
 
Bilagor:  1. Inför inriktningsbeslut – Vällingbyskolan, tillgänglighet (4 sidor). 
 2. Situationsplan, Vällingbyskolan (1 sida). 

 



 2 (2)

Ärendets beredning 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsdelsmiljö och tek-
nik i samråd med avdelningen för barn, ungdom och skola. Samverkan med de 
fackliga organisationerna har skett i lokalutskottet den 2 februari 2006. 

Ärendets bakgrund 
Vällingbyskolan har genom förvaltningens försorg varit föremål för utredning för 
tillgänglighetsanpassning. Utredningen konstaterade att skolan med några få un-
dantag inte var anpassad ur tillgänglighetssynpunkt, då skolan består av ett stort 
antal separata ingångar vardera till ett begränsat antal lärosalar i olika plan. Sta-
dens mål är att alla offentliga lokaler skall vara anpassade och fullt tillgängliga för 
funktionshindrade senast år 2010. 
 
Skolan, som byggdes 1953, är k-märkt och alla åtgärder måste därför ske med stor 
varsamhet. SISAB, som ombesörjer anpassningen, har därför samrått med Stock-
holms Stadsmuseum vid utarbetandet av utredningshandlingarna. Man kommer 
även att beakta eventuella tillkommande synpunkter från Stadsmuseet när det 
gäller bevarandevärdet av skolans karaktär. 
 
Anpassningsåtgärderna avser de fasta byggnaderna A, B och D enligt bifogad 
situationsplan (bilaga 2). De åtgärder som avses vidtas framgår av bilaga 1. Pre-
liminärt avser man att sörja för alla hus skall få en ny tillgänglighetsanpassad en-
tré, hiss samt ramp. Lyftbord installeras för att underlätta passagen inom och mel-
lan byggnaderna. Vissa lärosalar får passager mellan varandra. Fria öppningsmått 
vid dörrar ses över. Markering av trappkanter ses över.  
 
Kostnaden för anpassningsprojektet uppskattas till ca 7,4 Mkr, vilket hyresförs 
enligt SISABS ”Ramavtal för skollokaler”. Den tillkommande hyran uppskattas 
bli ca 560 tkr, enligt bifogad kalkyl. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stockholm stads handikappolitiska program säger att staden skall bli världens 
mest tillgängliga huvudstad år 2010. Vällingbyskolan, som inte genomgått någon 
genomgripande tillgänglighetsanpassning tidigare, har en utformning som gör att 
ett antal lokaler inte är tillgängliga. SISAB räknar med att det tar ca 28 månader 
från beställandet av förslagshandlingar till anpassningsåtgärdernas färdigställan-
de, förutsatt att förslaget får stadsdelsnämndens godkännande. Därmed beräknas 
byggnationerna vara avslutade i juni 2008 om allt går enligt plan. 
 
Förvaltningen anser att det är viktigt att verka för att uppfylla målet, och att fokus 
skall läggas på de mest angelägna åtgärderna. Vällingbyskolans tillgänglighetsan-
passning är en sådan åtgärd som till följd av sin relativt stora omfattning bör prio-
riteras, så att inte det handikappolitiska målet äventyras. 
 
Det föreslås att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa en förslagshand-
ling av SISAB, enligt bifogat inriktningsunderlag och övrig redovisning i detta 
tjänsteutlåtande. 
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